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1. Töödest kultiweeritud soodel. Kuiwendus.

Juba warem kultiweeritud soopinnal on

sügisel tarwilik läbi wiia mitmesuguseid töid.
Siia kuuluwad tööd mis seisawad ühendu—-

ses soo kuiwendusega ja kuiwenduse korras—-

hoidmisega, samuti ka soopinna harimistööd

Kultuurtaimede kaswatamiseks soode pa—-
randusel tuleb koöigepealt silmas pidada, et

poõhja- ja pinnawee olud oleksid wastawalt

reguleeritud. Seepärast kuiwenduse teosta—-

misel peab katsuma jätta woimaluse wee—

Läbikäit inimestele karjakopliaiast, tagapool ülekäit inimestele

kraawist, Tooma Sookatsejaamas.

ühenduses talirukki külwiga, talirukki külw,

soopinna harimistööd peale wiljade korista-

mist ja pindade ettewalmistamine eeltulewa

aasta fkülwiks, umbrohtude häwitamine, äda—-

late niitmine kultuurheinamaadel, koöik tar—-

wilikud hoolitsemise tööd kultuur-rohumaa—-
del jne. —

olude reguleerimiseks (samuti wee paisuta
miseks kraawides).

Wahel wöib osutuda sookuiwendus puu—-
dulikuks ja soomuld on kohati weel liig
niiske kultuurtaimede kaswatamiseks. Sää—-

rasel juhul woöib kuiwendust muuta poöhjali—-
kumalks, lkui liigniisketel kohtadel täienda—
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walt juurde teha üksikuid dreene wöi kraa—-

we. Ei ole meie joöudnud toime saada selle
täiendawa kuiwendustööga suwel, siis teeme

seda sügisel.
Mönikord on puuduliku sookuiwenduse

pöhjuseks, et soo naabruses asuwad wesised
maad, kust pinna- ja poõhjawesi walgub kui—-
wendatud sooalale. Siis tuleb täiendawalt

wastawa piirdekraawiga körwaldada pinna—-
kui ka poõhjawee pealewalgumise wöimalus

naabrusest.
Sügisel on ka tarwis hoolitseda kui—-

wendussisseseadete korras-

hoiu eest, eriti kui suwel aja puudusel wöi

muul pohjusel see töö jäi tegemata wöi puu—-
dulikuks.

Meil on sageli kuiwendussisseseadete kor—-

rashoid puudulik.

Tihti on kuiwendustöö tehtud al—-

gul korralikult, hiljem aga puudub tarwi—-
line hoolitsus kraawide ja dreenide eest. Erit-
kannatawad lahtised kraawid loomade tal—-
lamise töttu, kui ka muudel pöhjustel, nagu
mulla sissewajumine ja ummistamine ro—-

hustumise töttu. Kuiwenduse sisseseadeid
peab alati hoidma terwetena ja puhtatena,
et weewool neis ei oleks takistatud. Seep—-
rast tuleb korduwalt teostada kuiwendus—-

sisseseadete ülewaatusi, mille juures
jelgub, kas kraawid ja dveenid on korras.

Lahtised kraawid tuleb hoida
alati puhtatena ja hoolitseda selle eest, et

need ei rohtuks. On kraawi küljed wdi pöhi
rikutud, peame need korda. seadma woimali—-

kult pea. Kraawidėt tuleb eemaldada ka

uhtmuld. Sügisel teostades kraawipuhasta—-
mistöid, osutub sageli tarwilikuks paisuta—-
da kraawi puhastamistööde holbustamiseks,
et ära loõigata ülewalt pealetulewat wett.

Kraawist wäljaloobitud pori ja weetaimi ei

tohi jätta wallina kraawikaldale.

Drenaazhi korrashoiul on tähtis, et

kraawid, kühu suubuwad dree—-
nid oleksid alati hästipuhtad
ja korras, samuti ka dreenide suubumisko—-
had. Kui kraaw, kuhu dreenid suubuwad,
ummistub wöi kohati täitub mudaga, siis
woöib see saada ummistumise pöhjuseks kogu
drenaazhisüsteemile. Erilist tähelepanu wa—-

jawad dreenide suubumiskohad,
mis tulewad parandada otsekohe lagunemise
korral.

Dreenide suubumiskohti hoolilalt alati

silmas pidades woib kergesti jöuda otsusele,
missugune dreen töötab hästi ja missugune
on jäänud kinni. Dreeni ummistu-

mise korral on niiskemal ajal kergest

wodimalik ülbes leida ka maapinnal ummistu-

nud dreeni kohta, kui hoolega tälhele panna,
kus wesi peatuma jäänud maapinnal wör

kus tfuituur-rohumaal (woõi pöllul) liiga
niiske koht.

Dreenid woiwad ummistuda, kui nendes

kuhjuwad muld, muda wö- rauaühendid; ku

nendesse kaswawad taimede juured; kui üksi-
kud dreenide osad lagunewad ja kokku wari—-

jsewad; kun on olnud lohakas dreenide panek
jne. Igakord tuleks enne selgitada ummis-

tuse põhjus, et siis edukalt asuda tema kor—-

waldamisele.

Talirukki külwiga seotud tööd.

Kohasemaks rukkikaswatamiseks on soos
kohad, mis ei kannata nii sagedasti öökül—-

made all. Siia kuuluwad ka wäiksemad,

woördlemisi faitstud soopinnad, metsäärsed
sooribad zne. Rukis woib areneda hästi iga—-
sugustel soodel, kui nad aga pole liiga niis-
ked, kui turwas on lagunenud rahuldawalt
ja kui nad otstarbekohaselt haritakse ja wäe—-

tatakse. Eelwiljadena wöiwad olla rukkile
koöik teised taimed peale terawiljade ja sega—-
tise, eriti siis, kui umbrohud arenewad lop—-
sakalt kultiweeritud madalsool. Sagedasti
on soo umbrohtumise pohjuseks, et terawil—-
jade kultuur on kestnud madalsool mitu aas—-

tat järgimööda.
Rukkile anname wäetust 1 ha kohta

(114) 2 kotti 40-prots. kaalisoola ja (114)
2 kotti superfosfaati. Wäetiste külw sünnib
harilikult 1 kuni 2 nädalat enne seemne—-
külwi, s. t. augustikuu algusest kuni kestk—-
paigani. Wäetiste külwi järele järgneb nende
segamine soomullaga äestamise teel.
Kui soopind harimise teel küllalt peen ja
tasane, wöib külida rukist. On aga soomuld
liiga koheda iseloomuga, peab teda enne

seemendamist rullima raske rulliga. Sa—-
muti peale rukkiseemne külwi on rullimine
enamasti tarwilik. Soowitaw, et seeme
oleks kaetud umbes L sm-lise soomulla kihi—-
ga. Kohasem talirukki külwiaeg on 15.
—2O. augusti ümber. Rutkkisortidelst
on seni osutunud kohaseimaks madalsoos
kaswatamiseks Sangaste rukis.
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Soopinna harimisest ja korrashoiust.

Sookultuuridest on siis suurim kasu, kui

nad hoitakse korras. On tarwis alati pidada
silmas kultiweeritud sooala, et teostada di—-

gel ajal hoolitsuse tööd seal, kus waja. See—-
ga hoiame ära, et möne wea pärast tehtud
töö ei nurjuks. Tehtud kulutused tasuwad
siis end paremini, kui hoitakse korras soo—-
kultuuri töid. Higel ajal märgatud puudust
on kerge parandada. On aga tehtud sookul—-
tuur nurja läinud puuduliku oskuse ja öigel
ajal mitte teostatud hoolitsuse tööde pärast,
siis on sageli waja kogr töö alustada otsast

Sügisel sünnib samuti soopinna
ettewalmistus harimile teel

järgmise aasta külmidele. Mo—-
nikord on see töö seotud wana heinakamara
kündmisega. Säärasel juhul purustame ja
tasandame kündi weel täiendawalt äestamise
teel sama aasta sügisel, et kewadel jätkata
tööd keltsa peal.

Ka fosforiidi külw ja mullaga se—-
gamine sündigu juba sügisel. Tooma Soo—-
katsejaamas teostatud katsed fosforiidiga
näitawad, et fosforiiti woõib edukalt kasus—-
tada suurema osa maie madalsoode, eriti

ülekäit inimestele karjakopli okastraataiast, Tooma Sookatsejaamas.

peale. Paljuid soopinna harimļse ja korras

hoiutöödest on woöimalik teostada sügisel.
Pärast pslluwiljade koris—-

tamist on tarwis soopold mus—-
taks harida, kas äestamise woi künd—-
mise teel. Soopindade omaette jätmine peale
pölluwiljade koristamist ei ole lubatud. Wä—-

ga kergesti ilmuwad umbrohud niisugusele
pinnale, mis seal arenewad jöudsasti ja sealt
lewiwad ka naabrusesse. Wahel osutub tar—-

wilikuks pinna korduw harimine, et see alati
püsiks mustana. Soodsaks woöib lugeda, et
mustalt hoitud soopind wöetakse woitmalikult

pea teise wilja alla, paremini muidugi kul—-
tuur-rohumaa alla, sest tihe heinakamar ta—-
kistab umbrohtude tekkimist. Ka tulebte e-

dejakraawi aäred puhastada
umbrohtudest

aga rohumaade kultuuride wäetamiseks, see—-
juures silmaspidades, et tema järel—-
möju on suurim kolmandal aastal peale
wäetise külwi.

Nagu näitawad koöik meie kogemused
sookultuuri alal, osutub eriti tähtsaks, et

soopind oleks ettewalmistatud harimise teel

külwidele juba aegsasti. Seepärast on

wäga tarwilik, et m-ie asuks soopinna ette—-
walmistustöödele tulewa aasta külwidele

hiljemalt juba tänawu sügisel, et wöimalus
oleks tööde jätkamiseks wara kewadel keltsa
peal.

Kultuurniit.

Kultuurniidul kestab sügisel edasi kasus—-
tbamine ning hoolitsemisetööd kamara eest.
Sügisel sünnib kultuurniidu ädala niit—
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mine. Ei ole soowitaw heinamaad niita tarwilik kohe laiali ajada mutimulla hun—-
liiga madalalt, mis wöib muutuda heinaka-
marale hädaohtlikuks, eriti kui niidetud pind
sügisel juba satub karedamate ja külmemate
ilmade kätte, enne kui heinakamara taimed

tküllaldaselt kosunud niitmisest. Samal poh—-
jusel tuleb heinamaad niita mitte
hiljem septembrikunu esimest
poolt.

Ädalheina niitmise asemel on meie olu—-
des tihti otstarbekohasem karjatada heina—-
maad värast esimest niitu. Aeg-ajaline kul—-
tuurniitude karjatamine möjub soodsalt ka

osa umbrohtude kaotamisele ja wöimal—-
dab paremaid arenemise tingimusi wäär—-
tuslikumatele alusheintele. Karjatamisel
muutub soomuld tihedamaks loomade sot—-
kumisel, mis harilikult soodustab heintai—-
mede arenemist. Noort, alles asutatud niitu

ei ole soowitaw karjatada, wähemalt esimesel
aastal mitte. Alles kui heinakamar on muu—-

tunud juba küllalt tihedaks ja wastupida—-
waks soötkumisele, woöib niitu julgesti karja—-
tada. Kui kultuurniidu pind on muutunud
ebatasaseks (kohati läbi soötkutud) peale kar—-

jatamist loomade sotkumise tagajärjel, siis
on woimalik teda jälle tasaseks saada rul—-
limisega.

Ädala kasutamine sünnib karjatamise
teel wäga täielisel määral. Adala niitmisel
saadud hein kannatab wäga tihti sademete
käes, mis suuresti wähendab ädala heina
wäärtust.

Kui raske on ädala heina kuiwaks saada,
fiis osutub otstarbekohaseks wötteks ä dala
heina boonadele sostmine „re—-

delite pealt“. Säärasel juhul meie sü—-
gisel loomadele ei annaks katuse alla wiidud

kuiwheina, waid käsustaks selleks järk—-jär—-
gult redelitelt wöetud poolkuiwa ädalaheina.

Tihti osutub meie oludes otstarbekoha-
seks ädalheina niita sileerimiseks.

Sügisel teostame kultuurniidul osa
pinna korrashoin töbdest On

soowitaw, et kultuurniidu pind oleks woöima—-
likult tasane, et pinnal ei leiduks koörgemaid
mättaid, tühje musti kohti jne. Tuleb hoo—-
litseda, et körwaldatakse aegsasti mättad
kultuurniidu pinnalt. Mätlikul pinnal on ta—-

kistatud koöik hoolitsemise ja harimise tööd.
Mätaste tekitajaks woöiwad sagedasti olla
mutimulla hunnikud. Seepärast on

nikud, wana luua kontsuga wöi äestades,
kus alguses see töö weel kergesti teostataw.

Eesti fosforiidiga wäetamine sünnib ka

siin paremini sügisel. Sügisel tuleb asuda

umbrohtude täiendawale häwitamisele
kultuurniidu pinnal.

Kultunrkarjamaa.

Kultuurkarjamaa kasustamine
kestab edasi weel sügisel. Uuesti asutatud
noore kultuurkarjamaa heinakamara kasuste—-
mine peab sündima esimesel aastal ainult

niitmise teel. KHarjatada saab ainult siis, kui

heinakamar muutunud küllaldaselt tugewaks
ja tihedaks. Sügisepoole wäheneb juba kar—-

jamaa toodang ja on tarwis aegsasti loõpe—-
tada karjatamine. Siis on wöimaldatud

heinataimede kosumine talweks. Karjata—-
mine tuleb löpetada wsimali—-
kult juba septembrikuu löpu—-
poole (lhiljemalt oktoobrikuu alul), mit—-
eaga liiga paliaks karjata—-
des. Sügisel seejärel, kui piimalehmad on

juba wiidud lauta, woöib karjamaad weel

kasutada noorte ja kinniste lehmade ja ho—-
buste karjatamiseks.

Hoolitsemine kultuurkarjamaa eest

on tihedas seoses karjamaa kasustamisega. Ka
karjamaa kasustamine woöih kujuneda tulu—-

toowaimaks, kui otstarbekohaselt hoolitse—-
takse kultuurkarjamaa eest.

NQultuurkarjamaa saagi—-
rohkus ja -wäärtus söltub loodus—-

likkudest tingimustest ja pöllumehe oskusest
karjamaa eest hoolitseda ning teda otstarbe—-
kohaselt kasustada. Wäärtuslikkudest
heintaimedest koosnew ijia ti—-
heda iseloomugc kultuurkar—-

jamaaheinakamar onparimaks
cluseks körge ning wäärtus—-
iku karjamaasaagi saawuta—-
misetks. Seepärast seisab kultuurkarja—-
maa eest hoolitsemise peaülesanne selles, et
luna karjamaa-pinnal wäärtuslikkudele
heintaimedele olud, mis paremini wöimal—-
daksid heintaimede arenemist.

Puudub soos kultuurkarijamaa eest korralik
ja otstarbekohane hoolitsus, siis muutub
öige pea wäärtusetuks asutatud körgewäär—-
tuslik kultuurkarjamaa.
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Sügisel tuleb karjamaa eest hoolitseda
üldiselt samal wiisil kui heinamaa eest. Ka
kuiwendus (w. kuiwenduse all) peab kultuur—-

karjamaal korras olema. Kultuurkarjamaal
karjatamisel on tarwilik loomade wäl—-

jaheited aegajal: laiali ajada. Laota—-
mata wäljaheidete moöjul tekiwad ram—-

mutukad, mida loomad ei söö. Sel poh—-
jiusel muutub ebaühtlaseks kultuurkarjamaa
heinkamar, mis on seotud karjamaa saagi
langusega. Loomade wäljaheidete laialiwis—-

kamine sünnib siis, kui nad on juba kuiwa—-
nud natuke pudedaks ja seejärele wihma
saanud. Neid wöib laotada laiali wäga mit—-

mesugusel wiisil, näiteks labidaga, nürida

luuaga, wastawate äketega, hargi serwaga,
wastawalt tehtud libistajaga jne. Kasulikum
on seejuures soönniku laotamine heinkamara
näritud kohtadele. Kui peale karjatamist
loomade wäljaheited on korralikult laiali
laotatud ja kultuurkarjamaa pind rullitud,

siis wöib pinda wördlemisi waremini kasu—-
tada järgmiseks karjatamiseks.

Loomade söömata jäänud ram—-

mutuktkade ja puhmaste kör—-

waldamine nöuah kultuurkarjamaa pin—-
nal ajutist wikati tarwitamist.

Sügisel sünnib kultuurkarjamaa pinnal
woösa llepa) niitmine ja madane—-

nud kaunuctüttkide ja tkändude

koristamine. Samuti tuleb sügisel
teostada koõik wajalikud tööd koplite ae—-

dade ja jootmiskohtade täien—-
dawal kordaseadmisel, eesti fos—-
foriidi külw ine.

Ka teede paranduset ja täien—-
dawate teede tegemine wöib osalt
sündida sügisel. ;

11. Töödest uudissoo pinnal.

Sügistööde järjekord wöib wäga mitme—-

sugune olla uudissoo pinnal, seejärele, mis-

sugused tööd on seal suudetud juba teostada

warem. Nii woib uudissoo pind sügiseks
juba olla küntud, wöi on nii kaugel, et sü—-

gisel wöib asuda kündmisele, woi jälle on

juba juuritud, löpulik kuiwendus aga (ime—-
jad kraawid ja dreenid) on weel teostamata

ja pind löpulikult weel ettewalmistomata

kündmiseks, woöi, löpuks, ei ole üldse wrel

suudetud tööle asuda uudissoo pinnal.

1. Sügiseks on uudissoopind juba küntud.

See osutub köige soodsamaks juhuseks
uudissoo harimisel. Nüüd on wöimalik uu—-

dissoo harimistöö aegsasti ja pohjalikult
teostada enne talwe tulekut ja asuda kewa—-

del kultuurtaimede külwile. Aeglane jää su—-
lamine kewadel soos lubah keltsa peal tööta—-

mist warem kui mineraalmaa pöldudel ning
woimaldab otstarbekohasemat tööjaotust ning
täielikuma tööjoöudude ja inwentari kasuta—

ületkäitk inimestele ja sild-tee loomadele joo—-

gikoha juurde Tooma sookatsejaamas.

mist majapidamises. On küntud soomuld
jäetud talweks peenendamata ja tasanda—-
mata, siis kewadel kelts pole ühtlane. Wa—-

gude wahel on pind juba sula, kuna künni—-
mätastes jäã püsib kauemini. Säärastes
oludes woöib asuda soopinna täiendawale ha—-
rimisele alles siis, kui jää on sulanud soo—-
mullas. Sageli muutub aga siis soomuld
täãtendawa harimise ajal seemnekülwiks liiga

kuiwaks. Ka läheb sel korral kaotsi seemnete
idanemiseks ja noorte heintaimede arenemi—-

seks keltsa näol alal hoitud niiskus. Seepä—-

rast on tarwilik küntud soopind
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sügisel täiendawalt harida nast. Kui künni järel wälja paistab weel

estanmisle teel ja tasanda da.
Siis woib kewadel keltsal mitte ainult löpu—-
likult harida, waid ka asuda seemne külwile.
mis eriti tähtis meie wördlemisi kuiwa ke—-
wade ja eelsuwe oludes.

Kunni taldrikätkkean äeszta—-

misega alatakse alguses piki wagusid,
kusjuures taldrikud ainult wähe kokku on

tellitud. Hiljem juba poiki ja pärast risti
künniwagudele, kusjuures taldrikud järjest
rohkem nurga alla wöetakse. Moönikord saab
enne äestamist wana sookamarar weel täien—-
dawalt üsna tihedalt maha litsuda, kui las—-
ta künni järel raske soorulliga pikuti
üle wagude. Peale taldrikäkkega äestamist
sünnib soopinna täiendaw äestamine kerge—-
mate äketega. - ;

Maapinna tasfandamisel wdöib
selleks kasutada kraawist woöetud mulda,
kusjuures hobuse mullakühwel ja
libistaja osutuwad kasulikkudeks riis—-
tadeks.

On uudissoo turwas küllaldasel määral

lagunenud ja soopind pole enam toores,

waid on küllalt ja aegsasti juba sügisel pee—-
nendatud ja tasandatud, siis on wöimalik
juba kewadel asuda isegi heinaseemne külwile
keltsal. : ;

2. Sügiseks on nudissoo pind juba ettewal—-
mistatnd kündmiseks.

See tähendab, et uudissoo pinnal on

juba tehtud kündmise alustamiseks koöik ette—-
walmistustööd, nii on ka löplikult teosta—-

tud kuiwendusetöö ja on sündinud pinna
koristamistöö juurimistööde puudest, kän—-
dudest, okstest, juurtest „suurematest mätas—-
test, samblast jne. Moönel harwal juhul wöib

siis läbi saada ilma- uudissoo esialgse kün—-
nita, eriti kui soopind on wördlemisi kobe ja
ilma tiheda mättakamarata, mida wöimalik
peenendada küllaldaselt taldrikäkkega. Ena—-

masti on aga uudissoo kündmine mööda—-
pääsemata tarwilik.

Soo kündmist on tarwis teostada kor—-
ralikult. Wäärtusetu wana sookamara häwi—-
tamisel on tähtis, et see maetaks ümberpöö—-
ramise tecl wdimalikult täielikult kündmisega
wähemalt M—s sm sügawusele, nii et
mätta taimed ei suudaks läbi kaswada pin—-

rohkesti wana sookamara taimi siin ja seal
wagude wahelt, siis on nende järelejäänud
soomätaste häwitamine wäga kulukas ja
raske töö. Palja äestamisega on see päris
rahuldawalt waewalr teostataw.

Edasi järgneb soopinna harimine wasta—-

walt sellele, kuidas juba kirjeldatud eelpool.

3. Sügiseks on undissoo pind ainult junn—-
: ritud.

Säärasel juhul on juba teostatud pinna
celkuiwendamine suuremate kraawide abil.

Puuduwad harilikult weel wäiksemad ime—-
jad kraawid ja dreenid. Soopinna! pole teos—-
tatud pinna koristamistöö juurimistöö
puudest, kändudest, okstest, juurtest, suure—-
matest mätastest, samblast jne.

Turba rahuldawa lagunemisjärgu juu—-
res on wöimalik uudissoo pinda ettewalmis—-
tada kewadiseks kultuurtaimede seemne kül—-

wiks weel käesolewa acsta sügisel. Muidugi
on siis tarwis rutata tööde teostamisega.
tätendawalt kuiwendades sood imejate
dreenide ja kraawikestega, koristades soopin—-
nalt koöiki, et wöimalik oleks asuda soo künd—-

mise tööle, mille järele tööd juba tuleb
teostada punktide 2. ja 1. wastawalt.

4. Sügiseks undissoo pind pole junritud, on

aga teostatud eelkniwendus.

Hästi lagunenud turbaga madalsoodes
on ka siin weel woöimalik ette walmistada
uudissoo pinda kewadiseks kultuurtaimede
seemne külwiks. Harilikult osutub aga säãä—-
rasel juhul otstarbekohasemaks sügisel teos—-

tada ainult osa soopinna ettewalmistustöõ—-
dest harimiseks, et tööd jätkata tulewal aas—-

tal. Soodsates oludes wöib sügisel teostada

terwe rida mainitud töödest, wähemalton
woöimalik läbi wiia juurimistööd. Leidub
soopinnal puid, pöösaid, mättaid ja kände,
siis tuleb need körwaldada enne harimisele
asumist. Nende körwaldamine sünnib osalt
käsikäes kuiwendustöödega, nimelt peale
eelkuiwendust suuremate kraawidega, osalt
peale kuiwendust wäiksemate imejate kraa-
widega ja dreenidega.

Puude juurimine sünnib kaswawa puu
langetades ühes juurtega. Selleks raiutakse
puujuured läbi pikawarrelise kirwega meet—
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rikauguselt tüwest. Siis tömmatakse pun 5. Sügiseks undissoo pinnal pole üldse weel

maha tugewa raudkonksu abil.' Kontksul on

warre jaoks putk ja pealpool putke liikuw

raudröngas küljes; konks pannakse pika lati

otsa ja kinnitatakse umbes 2/3 puu körgusel
tugewa oksa taha puule, siis tömmatakse rön—-

ga külge kinnitatud köie abil umbes 3—

mehega puu ühes juurtega ürmber. Wäike—-

sed puud ja põösad tuleb wälja juurida mät—-

takirwega woöi hobusejöul juurimisketi abil.
Kui tegemist wäiksemate mätastega, siis saab
nendest jagu ümberkündmise teel. Suuremate
mätaste körwaldamine sünnib enamasti

mättakirwega (wahest ka mätta adraga).

töö tehtud.

Säärasel juhul wöib sügisel asuda wee—-

ärawoolu peakraawi ja suuremate kraawide
märkimis- ja kaewamistöödele. Soodsal
juhul woöib selle järele asuda weel juurimis—-
töödele ning täiendawale soo kuiwendustööle.

Meie soode parandamist on woimalik
teostada wördlem-isi odawasti, kui igal aas—-

tal osutub woördlemisi wäikeseks uuesti pa—-

randatud pind ja sookultuur teostub peami—-
selt majapidamises olemasolewate tööjou—-
dega ning abinoõudega.

Soode kultiweerimisega wõidab CGesti omale asumaid!

A/S „Ohis-lu“ trükk, Tallinn. 1986.
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